



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำป่าหวาย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะ
สอบราคาโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำป่าหวาย ราคากลางจำนวน 150,000.- บาท (หนึ่งแสน
ห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการ
ดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

(นายสังพงษ์ บุญเมือง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานช่างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำปาหวาย
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 150,000.- บาท
3. ลักษณะของงาน
- ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำปาหวาย โดยการปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 4 ห้อง ปูพื้น
กระเบื้องสำหรับห้องรับประทานอาหาร ก่อสร้างผนังและหน้าต่าง 2 ด้าน พร้อมติดตั้งมุ้งลวด และ
ทำฝ้าเพดาน พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 สิงหาคม 2558 เป็นเงิน 150,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 รายละเอียดการประมาณราคา ปร.4
 - 5.2 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.5
 - 5.3 ใบประมาณงานและราคากลาง
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 6.1 นายฉัทพวงศ์ สิริกัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.2 นางพงษ์สิริ ปิยะมาน ตำแหน่ง นักวิชาการประชาสัมพันธ์
 - 6.3 นางรัตติกา วิรัตน์เกษม ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
 โครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลจำปาศักดิ์
 วัตถุประสงค์โครงการ
 ปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 4 ห้อง และปูพื้นกระเบื้องห้องรับประทานอาหาร รวมทั้งก่อสร้างผนังและรั้วห้อง 2 ด้าน งานติดตั้งรางท่อและทำผ้าเคตา
 (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.จำปาศักดิ์)

สถานที่ก่อสร้าง
 หมู่ที่ 1 ตำบลจำปาศักดิ์ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ฝ่ายประมาณราคา
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาศักดิ์

ประมาณการโดย
 นายณัฏฐชัย ทาทอง

ตำแหน่ง
 ช่างโยธา

ประมาณราคาวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

แผ่นที่ 1


ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ้นเปลือง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
	1.1 งานร้อยผนัง และพื้น	9.00	ตร.ม.	-	-	38.00	342.00	342.00	
	1.2 งานผนังก่ออิฐ	8.00	ตร.ม.	130.00	1,040.00	70.00	560.00	1,600.00	
	1.3 งานฉาบปูน	18.00	ตร.ม.	60.00	1,080.00	70.00	1,260.00	2,340.00	
	1.4 งานปูกระเบื้องพื้น	6.80	ตร.ม.	150.00	1,020.00	110.00	748.00	1,768.00	
	1.5 งานปูกระเบื้องผนัง	16.00	ตร.ม.	200.00	3,200.00	110.00	1,760.00	4,960.00	
	1.6 รั้วโครมเหล็ก / พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,100.00	4,400.00	298.00	1,192.00	5,592.00	
	1.7 ประตูปานสลักไม้เนื้อแข็งขนาด 0.60 x 0.70 (พร้อมอุปกรณ์)	4.00	ชุด	500.00	2,000.00	130.00	520.00	2,520.00	
2	งานปรับปรุงห้องรับประทานอาหาร							-	
	2.1 งานผนังก่ออิฐ	27.00	ตร.ม.	130.00	3,510.00	70.00	1,890.00	5,400.00	
	2.2 งานฉาบปูน	54.00	ตร.ม.	60.00	3,240.00	70.00	3,780.00	7,020.00	
	2.3 งานทาสี	54.00	ตร.ม.	30.00	1,620.00	25.00	1,350.00	2,970.00	
	2.4 งานปูกระเบื้องพื้นห้องรับประทานอาหาร	97.00	ตร.ม.	150.00	14,550.00	110.00	10,670.00	25,220.00	
	2.5 งานทาสีตามบานประตูไม้เนื้อกระจากสี ขนาด 1.10 x 2.80	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	300.00	600.00	6,200.00	
	2.6 งานติดตั้งประตูไม้เนื้อแข็งพร้อมวงกบ ขนาด 0.80 x 2.00	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	300.00	600.00	5,600.00	
	งานงานปรับปรุงห้องอาหาร							71,532.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
 โครงการ ปรับปรุงจุดขึ้นรถเมล์ที่สถานีตำบลลำปางหาย
 ปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 4 ห้อง และจุดบริการเบื้องต้นรับประทานอาหาร รวมทั้งติดตั้งมุ้งลวดและทำฝ้าเพดาน
 รายละเอียดโครงการ
 (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ลำปางหาย)

สถานที่ก่อสร้าง
 หมู่ที่ 1 ตำบลลำปางหาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 ฝ่ายประมาณราคา
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำปางหาย
 ประมาณการโดย นายอัมมัตย์ ทาทอง
 ตำแหน่ง ช่างโยธา
 ประมาณราควันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558
 แผ่นที่ 2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ขอยกมา									
3	งานติดตั้งมุ้งลวดหน้าต่าง							71,532.00	
	3.1 หน้าต่างขนาด 1.10x1.40	4.00	ชุด	500.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	3.2 หน้าต่างขนาด 1.10x2.80	4.00	ชุด	1,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	3.3 หน้าต่างขนาด 1.20x0.40	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	
4	งานติดตั้งมุ้งลวดประตู								
	4.1 ขนาด 1.60x2.00	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	
	4.2 ขนาด 0.80x2.00	3.00	ชุด	450.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
5	งานฝ้าเพดาน								
	5.1 งานฝ้าเพดาน	114.00	ตร.ม.	210.00	23,940.00	70.00	7,980.00	31,920.00	
	5.2 งานทาสีฝ้าเพดาน	114.00	ตร.ม.	30.00	3,420.00	25.00	2,850.00	6,270.00	
รวมราคาทั้งหมด (ตัวอักษร)								117,872.00	

หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน

ประมาณราคาโดย

 (นายอัมมัตย์ ทาทอง)

ผู้ตรวจประมาณการ

 (นายอัมมัตย์ ทาทอง)

ช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 ประเภท งานอาคาร โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	117,872.00	1.2726	150,003.91	Factor F งานอา
	سیونไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,003.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ			150,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

หมายเหตุ ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร ที่คอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

โดยใช้ในช่อง รูปรวมในรูป Factor

ประมาณราคาโดย



(นายอนันตชัย ทาทอง)

ช่างโยธา

เห็นชอบ



(นายอิสสระ ชีรธรรมปัญญา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย

ผู้ตรวจประมาณการ



(นายณัทพงศ์ ศิริกัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ



(นายจิจจรณ์ บุญเมือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย

ใบแจ้งปริมาณงานและราคากลาง

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลจำปาหวาย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.จำปาหวาย อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย

ประมาณราคาวันที่..... โดย นายอนันตชัย ทาทอง ตำแหน่ง ช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาหน่วย (บาท)	ราคารวม ต่อหน่วย	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย			
1	งานปรับปรุงห้องน้ำ					
	1.1 งานรื้อผนังและพื้น	9.00	ตร.ม.	48.36	435.23	
	1.2 งานผนังก่ออิฐ	8.00	ตร.ม.	254.52	2,036.16	
	1.3 งานฉาบปูน	18.00	ตร.ม.	165.44	2,977.88	
	1.4 งานปูกระเบื้องพื้น	6.80	ตร.ม.	330.88	2,249.96	
	1.5 งานปูกระเบื้องผนัง	16.00	ตร.ม.	394.51	6,312.10	
	1.6 ชักโครกเล็ก / พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,779.09	7,116.38	
	1.7 งานประตูบานเหล็กไม้เนื้อแข็งขนาด 0.60x0.70(พร้อมอุปกรณ์)	4.00	ชุด	801.74	3,206.95	
2	งานปรับปรุงห้องรับประทานอาหาร					
	2.1 งานผนังก่ออิฐ	27.00	ตร.ม.	254.52	6,872.04	
	2.2 งานฉาบปูน	54.00	ตร.ม.	165.44	8,933.65	
	2.3 งานทาสี	54.00	ตร.ม.	69.99	3,779.62	
	2.4 งานปูกระเบื้องพื้นห้องรับประทานอาหาร	97.00	ตร.ม.	330.88	32,094.97	
	2.5 งานหน้าต่างอลูมิเนียมกระจกใส ขนาด 1.10 x 2.60	2.00	ชุด	3,945.06	7,890.12	
	2.6 งานติดตั้งมกบพร้อมประตูไม้เนื้อแข็งขนาด 0.80x2.00	2.00	ชุด	3,563.28	7,126.56	
3	งานติดตั้งมุ้งลวดหน้าต่าง					
	3.1 หน้าต่างขนาด 1.10 x 1.40	4.00	ชุด	636.30	2,545.20	
	3.2 หน้าต่างขนาด 1.10 x 2.60	4.00	ชุด	1,272.60	5,090.40	
	3.3 หน้าต่างขนาด 1.20 x 0.40	1.00	ชุด	254.52	254.52	
4	งานติดตั้งมุ้งลวดประตู					
	4.1 ขนาด 1.60 x 2.00	1.00	ชุด	763.56	763.56	
	4.2 ขนาด 0.80 x 2.00	3.00	ชุด	572.67	1,718.01	
5	งานฝ้าเพดาน					
	5.1 งานฝ้าเพดาน	114.00	ตร.ม.	356.33	40,621.39	
	5.2 งานทาสีฝ้าเพดาน	114.00	ตร.ม.	69.99	7,979.20	
	รวม				150,003.91	
	คิดค่าใช้จ่ายเพื่อ				150,000.00	
	หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน					

หมายเหตุ ได้ตรวจสอบรายชื่อจำนวน ค่าผันผวน ดอกเบี้ย ค่าไฟ ภายในในราคาต่อหน่วยข้างต้นแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ